1

Ofício Circular nº 35/2022SF                                  Santiago 29 de Setembro de 2022.

Senhor (a) Presidente:

                                   Na oportunidade em que nos dirigimos a Vossa Senhoria, cumprimentando-o cordialmente, informamos sobre a liberação de recursos federais para o município de Santiago nos termos do art. 2º da Lei nº 9.452, conforme segue:

	PERIODO 16/09/2022 A 22/09/2022

	Cota-Parte do FPM – Cota Mensal – Principal – PRÓPRIO
	21/09/22
	R$ 193.236,09

	Cota-Parte do FPM – Cota Mensal – Principal – MDE
	21/09/22
	R$ 16.103,01

	Cota-Parte do FPM – Cota Mensal – Principal – FUNDEB
	21/09/22
	R$ 64.412,03

	Cota-Parte do FPM – Cota Mensal – Principal – ASPS
	21/09/22
	R$ 48.309,02

	Transferências do Salário-Educação – Principal
	21/09/22
	R$ 182.522,45

	Transferência de Recursos do SUS – Vigilância em Saúde – Principal
	21/09/22
	R$ 7.187,50

	Transferências de Recursos FUNDEB
	21/09/22
	R$ 1.225.242,93

	Cota-Parte do ITR – Cota Mensal – Principal – PRÓPRIO
	21/09/22
	R$ 40.516,31

	Cota-Parte do ITR – Cota Mensal – Principal – MDE
	21/09/22
	R$ 3.376,36

	Cota-Parte do ITR – Cota Mensal – Principal – ASPS
	21/09/22
	R$ 10.129,08

	Cota-Parte do ITR – Cota Mensal – Principal – FUNDEB
	21/09/22
	R$ 13.505,44

Sendo o que tínhamos para o momento, reiterando nossos protestos de estima e consideração, subscrevemo-nos.

  Atenciosamente;

Cláudio Montanha Bitencourt
Contador
[bookmark: _GoBack]CRC 080858/0-2